
 
 

UCHWAŁA NR 500/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie województwa łódzkiego na 2023 rok w zakresie zadań własnych, zadań 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień zawartych z organami 

administracji rządowej 

Na podstawie art. 41, art. 70 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803) oraz w związku z § 18 pkt 1 i 3 uchwały Nr LI/602/22 Sejmiku 
Województwa Łódzkiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego 
na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr LIII/611/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 31 stycznia 2023 r., 
uchwałą Nr LIV/615/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 lutego 2023 r., uchwałą Nr LV/619/23 
Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 marca 2023 r., uchwałą Nr LVI/627/23 Sejmiku Województwa 
Łódzkiego z dnia 25 kwietnia 2023 r.  i uchwałą Nr LVII/636/23 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 
23 maja 2023 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w kwocie 24.871.755 zł zgodnie z załącznikiem do 
Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
1. Grzegorz Schreiber – Marszałek Województwa  

2. Piotr Adamczyk – Wicemarszałek  

3. Zbigniew Ziemba – Wicemarszałek  

4. Robert Baryła – Członek Zarządu  

5. Andrzej Górczyński – Członek Zarządu  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 marca 2024 r.

Poz. 2300



Załącznik do uchwały Nr 500/23 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

WYDATKI 

(w złotych) 

Dział Rozdział §§ Treść Zwiększenie Zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
WYDATKI OGÓŁEM 24 871 755 24 871 755 

ZADANIA WŁASNE 24 751 755 24 751 755 

DEPARTAMENT FINANSÓW 0 24 519 800 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 0 24 519 800 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 0 24 519 800 

  4810 Rezerwy 0 6 147 180 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 18 372 620 

Razem 0 24 519 800 
  w tym:   

  Rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu kultury 0 150 000 

  4810 Rezerwy 0 150 000 
Razem  0 150 000 

  Rezerwa celowa na realizację zadań z cyklu "Łódzkie 
Ratuje Zabytki" 0 5 997 180 

  4810 Rezerwy 0 5 997 180 
Razem  0 5 997 180 

  

Rezerwa celowa przeznaczona na dotacje dla jednostek 
sektora finansów publicznych na dofinansowanie 
kosztów budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych (art. 22c ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 3 
lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych) 

0 18 372 620 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 18 372 620 
Razem 0 18 372 620 

DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY 110 499 110 499 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi  106 999 106 999 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 106 999 106 999 

 75018  Urzędy marszałkowskie 106 999 106 999 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2300



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0 30 000 

  4260 Zakup energii 0 76 999 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 1 999 0 

Razem 106 999 106 999 
  w tym:   

  Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Łodzi 106 999 106 999 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 000 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 000 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0 30 000 

  4260 Zakup energii 0 76 999 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 1 999 0 

Razem 106 999 106 999 

Zarząd Nieruchomości Województwa Łódzkiego 3 500 3 500 
750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 500 3 500 

 75018  Urzędy marszałkowskie 3 500 3 500 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500 0 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 0 3 500 

Razem 3 500 3 500 
  w tym:   

  Utrzymanie bieżące jednostki budżetowej - Zarząd 
Nieruchomości Województwa Łódzkiego 3 500 3 500 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500 0 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 0 3 500 

Razem 3 500 3 500 

DEPARTAMENT PROMOCJI  85 000 85 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 85 000 85 000 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 85 000 85 000 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 0 20 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 10 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 45 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 85 000 0 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0 10 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2300



Razem 85 000 85 000 
  w tym:   

  Organizacja i udział w imprezach promujących kulturę 
fizyczną i sport 40 000 40 000 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 0 20 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 20 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000 0 

Razem  40 000 40 000 

  Promocja województwa za granicą wraz z obsługą 
delegacji zagranicznych 45 000 45 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 10 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 25 000 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000 0 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0 10 000 

Razem  45 000 45 000 

DEPARTAMENT PRAWNO-ORGANIZACYJNY 13 530 13 530 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 13 530 13 530 

 75095  Pozostała działalność 13 530 13 530 

  4090 Honoraria 5 000 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 530 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 13 530 

Razem 13 530 13 530 
  w tym:   

  Wspieranie wydarzeń i działań o charakterze 
gospodarczym w regionie 13 530 13 530 

  4090 Honoraria 5 000 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 530 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 13 530 
Razem  13 530 13 530 

DEPARTAMENT KLIMATU I TURYSTYKI 22 926 22 926 

630   TURYSTYKA 600 600 

 63095  Pozostała działalność 600 600 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 600 

Razem 600 600 
  w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2300



  Organizacja i udział w wydarzeniach turystycznych 600 600 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 600 
Razem  600 600 

925   
OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 
ORAZ NATURALNE OBSZARY I OBIEKTY 
CHRONIONEJ PRZYRODY 

22 326 22 326 

 92595  Pozostała działalność 22 326 22 326 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 208 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 458 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 660 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 22 326 

Razem 22 326 22 326 
  w tym:   

  Realizacja projektu "Województwo Łódzkie Ogrodem 
Polski" 22 326 22 326 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 208 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 458 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 660 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 0 22 326 
Razem  22 326 22 326 

DEPARTAMENT KULTURY 6 147 180 0 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 6 147 180 0 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 5 997 180 0 

  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

5 538 758 0 

  2730 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych, 
przekazane jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

458 422 0 

Razem 5 997 180 0 
  w tym:   

  
Wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków województwa z cyklu „Łódzkie 
Ratuje Zabytki” 

5 997 180 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2300



  2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

5 538 758 0 

  2730 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych, 
przekazane jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

458 422 0 

Razem  5 997 180 0 

 92195  Pozostała działalność 150 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000 0 

Razem 150 000 0 
  w tym:   

  
Opracowanie scenariusza ekspozycji stałej w 
nowoprojektowanym Centrum Folkloru Regionalnego 
Województwa Łódzkiego w Sieradzu  

150 000 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000 0 

Razem  150 000 0 
DEPARTAMENT ROLNICTWA I PROGRAMÓW ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 18 372 620 0 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 18 372 620 0 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 18 372 620 0 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

14 784 630 0 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

3 587 990 0 

Razem 18 372 620 0 

  w tym:   

  

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na 
dofinansowanie kosztów budowy i modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych (art. 22c ust. 1 pkt 6 
ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych) 

18 372 620 0 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

14 784 630 0 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

3 587 990 0 

Razem  18 372 620 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2300



ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA MOCY POROZUMIEŃ ZAWARTYCH Z 
ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

120 000 120 000 

DEPARTAMENT ROLNICTWA I PROGRAMÓW ROZWOJU 
OBSZARÓW WIEJSKICH 120 000 0 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 120 000 0 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 120 000 0 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 76 356 0 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 43 644 0 

Razem 120 000 0 
  w tym:   

  
Pomoc Techniczna PROW 2014-2020 Schemat I: 
Podróże służbowe krajowe i zagraniczne oraz koszty 
obsługi departamentu 

120 000 0 

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 76 356 0 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 43 644 0 
Razem  120 000 0 

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI I SPOŁECZEŃSTWA 
INFORMACYJNEGO 0 120 000 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0 120 000 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 0 120 000 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 76 356 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 43 644 

Razem 0 120 000 
  w tym:   

  
Pomoc Techniczna PROW 2014-2020 Schemat I: Zakup 
i utrzymanie sprzętu komputerowego, obsługa 
departamentu 

0 120 000 

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0 76 356 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0 43 644 

Razem  0 120 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2300


	UCHWAŁA NR 500/23 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - WYDATKI


		2024-03-15T12:53:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




